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'DziełNlik Ustaw Nr '47 - 45.0 ..... ' 
--~----~--------~--------------~~--~ 

O'rgan'Y MHtcfi Obyw<il.:t.elskiej lub pr-okur..ittlry z podaniem oko­
. ~ic'W,,()Śoi U tl'aty" p-ięczęc1 j ' 'wskazaniem ' eseay ,k tóradopuściła 
do utraty , P,i-fczęci. ' 

§ 25. .p,i-eczęc-i~, które nie mogą być 'używane z jakIegokol­
wiek powodu, w szczególności z pawodu ich zUZycia łub '\l.sżloo­
dzcnia, zniesienia ' jednostki organizacyjnej lub zmiany przepi­
lew 'Ufłrawniaj,ąoych 'de 'Ilz:y:waniap,iecz-ęci urzędowych, należy 
przekazać ~iezwłoczńie do MenniCy Państwowej w tryBie okr-e-
ślonym w §17. " 

§ 26. M:ennicaPaństwewll jes,t ebowJązafUl ni~zwłoczni. 

, llni5ZCll\yć pFlJekazane je1'Piecz~cie, 'O których mowa w ,t 25, 
wraz z ich odbitkami (§ 2ą; o znts'21czeniu tym powinna sporzą­
dzić protokół i ,przechować go w liweich aktach, .odpis zaś pfe­

. tokału przesła-ć j,edaostte orgajlizacyj.neJ, Jctóra przekazała pie-
crę~ . ' 

Przepisy przejŚciowe I koń<:owe,. 

§ 27. 1. Jednostki organizacyjne uprawnione do używa­
nla tablic z godłem Pelskiej Rzeczypospolitej Ludow~j i pie­
częci urzędowych powinny uży-wać ,dotychczasowych tablic j 

pieczęc i do ·czasu, gdy zajdzie konieczność zastąpienia tch no­
wymi yvskutek ich zużyc'ia lub zniszczenia albo wskutek zmIan 
orgaFiizacy jn yeb . . 

'2.W,łaśdwe 'Organt n.-czelne wł'dadz~ zal"ll\dzenla nie­
,z1Y(;dne dla 'fI.21estrreg-ania -oszczęnn9śd w zamaWianiultGwych 
tAbHc :i piecr:t:ci.. 

.. ..f. _ . .., - ,i'" " . 

. ! § 28. ' SzkOły wyższe moqą :w dalszym ' ciągu ' UŻYWiłĆ ' ~~ :'~ ' 
tycł1czasow.ych oznak ipi'ec·zęcLtradycYjTiych w: 'zakresie" 'kt~ ;, 

', ry: ustala Minister Szk~lnictw.a .Wyższego . . " '- 't 
,'-

§ 29, 1. MinisteLObrony Na~odowej może ustll14t' od­
mienn-ezasady oinaczania na-zwjednostek wOjskowych ,a: , t4~ 
olicach umieszcZańych na budynkach tych }€dm;)st~keiilz ' W" 
używanych ' przez ta jednostki piec~ęciach urzędowych ipło~ :": 
lbownic,wh. .-, . 

2. Minister Obrony Narodowej może równJet'ustalł<: zas.~ · . 
.dY . wyrobu OIaz ew1d.encji i ,prz-echowyw-ania pi-ecręci .urzęc,ło-. 
wyćh 1 pl<:>mbówn.ic odmieane dla ' jednostek w~J5kowfCh. . . 

3. Uprawnienia z ust. 1 i 2prżysługuj4wstosurrlm· '. ' l 
\ .. ". _ .J'4 • 

wojsk wewnętrznych Ministrowi Spraw Wewn~trzny.cb . w' ~",~, 
Tozumietihi z Ministrem :{)hrohyN4rodowej. ," 

. '. . '. t.' 

§ 30. Tracą moc przepiliy z dnia 20 c;zerwca ,192tl r; .0 pito 
cz~c1a(:h u'rzędowyćh{Di. U: Nr .65, poz. 593 l z 1'931r. Nrl:tł:1~, .. 
poz. 831) oraz z dnia 29 marca 1"930 r. w spraWie oznak wła-d~ :, -, 
urzędów, zakładów, instytucji i przedsiębiorstw < państwo'Y'Y~J:. ;''> 
(Dz. U. Nr 28, poz. 245). 

.y, 
, ...... 

§ :n . Wykonanie ro.zporządzenia pOruCZA slęPrezesowt, ,:"'. 
Rady Ministrów, wszystkim ministrom oraz Gene,ralnemu Pr~ I 

kurator~wlPolskiej Rzeczypospolitej Ludowej. .' ;;. 

. t· • 
'. l2. Rozporz:ątłzenie .wchodzi W ty.cie z ,dnlem ~łolZeftt .. :· , 
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JtOZPORZĄDZl!Nł~ MINISTRA PINANS()W 
... ,-, - ' 

lO ' 

I dnia 23 łłstopada 1955 r: 

,'w sprawte przedpłatn. zaHczkl na podatek dochodowy. 

Na podstawie art. 10 d~kretu z dnia 26 października 1950 r. 
' 0 z.obowiązaniach podatkowych (rh U. Nr 49, poz. 452) oraz 
' art. S 'tlst. l de'kretuz dnia 1'6 maja 1946 I:, o postępowaniu 
podatkowym (I)z. U. z 1950 r. Nr 56, poz. 506 i z 1953 r. Nr 9, 
poz. 27) zarządza . się! Co nast~puje: . 

1"1. 1. Ped'atnicy p~datku dochodowego, którzy o'trzymuJą 
należności pbąlegające ,podatkowi dochodowemu wypłacane 
przez Stowar.zyszeni.e Aut.or-ów, KOIDpozytor.Qw i Wydawców 
,'(ZaiKs:' Iuu·..Jooe , je<iłnostki l ,Or.gani-zacje, ob.0wiązani s4 do 
wpłacania przedplai na podatek .dochodowy od otrzymywanych 

·kw~t z tytuła eksploatacji ' praw .autorskich. ' , . . . 

.:. -. 2. , Z!1.k~otę .<)~żY.m~1lł 2:tVt~ł~ eksploa,tacJl ,pr~wautor­
. -. ..&kich uwaZa . .się;k-d4ą: :k~tą .w:y.PlaconeJ ll\-Q , ~alieione.j na 
':~~,.pQdałĄ,iką ;~~9!ei. , , ,, . 

. ..... ./ ,.,- .-. . . . . 

,'. 

§ 2. I. Wysokość przedpłaty od każdej wypłaty ustala , .!­

się przyjmując sumę wypła~ osiągniętą od początku rokupq: !",,~, 
daŁkmvego . z 'zast0sowani~m do , tej sumy odp'owiadaJące1 j~l' .:) / 
stopy podatku. ' . , 

2. Pil'zy ebliczaniu przedpłat nJe maj'ą ' zastosowania prze- " . 
pisy art. 4 dekretu z dnia -26 października '19$0 ·r. o 'Z-oOOWdll"" "'" 
zaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49; poz. 452) ora~ . przelpis! " ~. 
o zniżkach i zwyżkach rodzinnyCh przewidzianych w dekt-ed. r, . 
o podatkudochod0wym . . 

§ 3. Do obliczania i pobierania przedpłaty obo~ąmneJe" 
Jako płatnik Stowarzysżenie Autorów, Kompozytorów i ·wy: 'j,' ~' 

, dawc0~"Za4ks" lub mu j~dnGSł!kac·z'YorgaJłi'Zacj. wVjlłllca- · '''' ' 
\ jił<:IUla.eżność ,z tytu.l-\!- praw aJi.torskłCh łlaby'lych w, dFod~~> . 
spadku lub ·zapisu. je;'--, ' 

< " 



-ł . 4. 1. Płatnicy 'obowiązani są przelać pobrane przed-" 
. . -'Płaty na Tachunek O'Fganu f-inansówego własdwego według 

_' miejsca zamieszka:niaqsDbYi któ~ej wypłaca się ncileżnosć. 

Przelewu należy dbkonać w terminie do dnia 20 ncHrE;go 
7 : 'mi~iąca, jeżeli chodz'i o kwoty pobrane od dnia l do dnia 

, l,5:tegoż miesiąca, w terminie za,ś do dnii! 5 następnego mi'e­
.:.Iiąca; Jeżeli ch <xlz i o 'kwoty pobrane od dnia 16 do kOllca po­

przedni ego miesiąca . W razie uchybienia tym terminom płat­
nik ·obowiązany jest · uiścić dodatek. (ods,etki) za · zwlokę sto-
,o;wnie do obowiązujących pr~ep i sów. ., 

2. Równocześnie z przekaza,niem należa0Ś€i płatni:cy' OIDG­
włą~alli sąprzesłąć organom 'finansowym wykaz osób, od któ-

. _ ~y~h pobrano pz:zedpła>ty. . 

§ 5. Podatnicy podatku dochodow~g'o , obowiązanI do 
uiszczenia p rzedpłat z mocy niniejszego rozporząd'żEmia n ł-e maią 

. obowiązku 'wpłacania zaliczek miesięcznych na podatek do- ' '; 
chodowy, przewidzianych w rozporządzeniu .Mi·hlstra Finan­
sów z dnia 27 stycznia 1955 r. w sprawie zaliczek na podatki · 
obrotowy, dochodowy, ód nieruchomości . i od. 'nabycia praw 
majątkowych oraz w sprawie przedpłat na zaliczki na p:oddtki 
obrotowy .i do~llOdowy (Dz, U. Nr 5, p~ .. 29), ~.ta'Z ni:e mają 
Ob0Wiązku składania deklaracji mięsięcznych nil te zaliczki. . 

§. '6. Rozporządzenie wchodti w życie p.o, upływie· d,wóch 
tygodni od dnia ogło·szenia. \. 

Minister Finansów: T. DietrIch' 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 23 listopada 1955 r. 

'. ;w sprawie podatku itochodoWt:go od przychodów z praw autorskich nabytych w d'rodze spadku lub zapisu. 

/ 

';, .,~'. ", Na po,rlstlllwie art. 8 ust. :4 i art. 11 ust. 2 dekretu z dnia 
" 26~paźdz ierpik'a 1950~. ci podatku dochodowym (Dz. U. z 1950 r. 
r ~f49, ;poz. 450, z i952 r. Nr 12, poz. 71 i z 1953 r. Nr 23, 

.,' l;~.o.z . . -91) 'zarządz'a się,· co następuje: . 

2. Przychody z pozostałych źródeł wymienionych wart. 8 
dekretu z dnia 26 października 1950 r. o podatku dochodowym, 
osiągane przez podatników otrzymujących przychody z praw 
autorskich nabytych w drodze spadku lub zapisu, .zwalnia się ,'j 

. ' 
. § 1. Przychody ósiągane z ~raw! autorskich nabytych w 

.. i . qr:odze- s.pa~dku lub zapisu zalicza ;się , d'o trzeciej grupy źródeł 
'ł przychodów, -

, ", ':.:,. ~ 2. ' l : ' .'Podatek dochodowy od przychodów z praw au­
, ':-toi;skich nabytych w ' drodze spadku lub zapisu, ustalony na 

podstawi:~ skali podatkowej przewidzianej wart. 15 i l7 de­
'kretu ż dnia 26 paźaziernika 1950 r. 'opodiłtku dochod'uwym 
,(Dz: ~ t.r. z 1950 r. Nr 49, poz. 450, z 1952· r. Nr (2, poi. 71 

, 1":11" 1953 r. Nr 23, poz. 91), nie może przekraczać 33% podstawy 
,. O'podatkowanią przyjętej z .przychodów z praw autofskich. 

CZęSClOWO od podatku dochodowego. Przychody te podlegają 
opodatkowaniu bez doliczania ' przychodó'Ą' z praw autorskich 
nabytych w drodie spadkjl lub zapisu. j' 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dnIem ogłoszenia 
ma zastos{)wanie do ustaleń podatkowych jeszczetlie doko~ 

Iianych oraz CD do' których nie .zapadła ostateczna decyzja 'N 
toku instancji. -~. 

Minister Finansów: T. Dietrich 
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OSWIADCZENIE lłZĄDOWE 
.. ". .;.. . 

s dnia- 2' grudnia. 1955 r; , 

-' 

doienła . pr-zel lżrae.ł ·dokumenfu przystąpienia do konwenc.ji 'w sprawie niewolnictwa, ' ,podpJsanej ' w/ Genewłe ' . 
" dnia 25 września 1926 r. 

.. '/~,,: r:PoaaJe . się .niniejs.zym do ;wlai;!orńości, że zgodnie ·1. art. 11 
:~ .. tłf.di)..wencJi· ~sprawie' ~iew~1l'H~tWa, PQopłsarwi VI 'Gene wie 

:!-:dni-a ' 4,5 wr~eśnia 192'6 r. (Dz. U, z 1931 r. N~ 4,poz. ' 21), nastą-, ...... 

. ..,- .'," .' . ) '. 
, I 

,. " ," 

piło dnia 6 stycznia 1955 : r. złożerrię pi~ez ,Izr~el.' dokumentu ", 
przystąpienia dopowyżs~ej ~kWłweiiG.jj, ·+ .;' ;.' .. ':'1' .' ;. '/". " 

Minister Spraw Zagranicznych; SI. .,Sklz.e.BzeY{sl<~ 

t·' :.' 


